

**Protokół
z XXVIII sesji Rady Gminy z dnia 9 kwietnia 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Biożyna o godzinie 11⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzaśnia, radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego Jana Kałużnego a jednocześnie Sekretarza Urzędu Gminy, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad

Wniosek o wycofanie punktu 19 porządku obrad dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg śródpolnych na terenie Gminy Rzaśnia zgłosił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk uzasadniając wniosek

Kiedy nie było innych zgłoszeń Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”

Pkt.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXVII sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół z ostatniej sesji.

O godz. 11¹⁵ przybył radny Mirosław Olczak

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Pkt.5

Interpelacje.

1.Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta Tomasza Stolarczyka pytając jak rozstrzygnął w umowie z wykonawcami sprawę odzyskanych materiałów z prowadzonych inwestycji / chodzi o budynki straży/, czy jest w umowie klauzula, że firmy mogą wykorzystywać odzyskane materiały. Ponadto powiedział, że chciałby uzyskać informacje na temat uczestnictwa młodzieży szkół podstawowych i gimnazjum w różnego rodzaju konkursach, spartakiadach czy olimpiadach pytając czy, któraś ze szkół przystąpiła do napisania poezji lub pracy dotyczącej solidarności

Wójt odpowiedział radnemu Łakomskiemu, że informacji na temat treści umów z wykonawcami prowadzonych inwestycji w OSP udzieli w wolnych wnioskach lub w czasie przerwy.

Natomiast sprawę dotyczącą udzielenia informacji na temat uczestnictwa młodzieży szkolnej w różnego rodzaju konkursach czy olimpiadach przekaże Pani Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty o przygotowanie takiej informacji i jej przedstawienie

2.Radny Marcin Ławniczek zwrócił się do Wójta Tomasza Stolarczyka, że Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało rozporządzenie, które w najbliższym czasie wejdzie w

życie gdzie, każda szkoła musi mieć dostęp do ciepłej wody i dlatego pyta jak to wygląda w naszych szkołach.

Zapytał również o Bełchatowsko-Kleszczowski Park Przemysłowo Technologiczny, który jak wiadomo stał się głównym właścicielem klubu GKS Bełchatów i dlatego pyta czy były jakieś konsultacje z Panem Wójtem w tej sprawie.

Wójt odpowiedział, że zgodnie z wymogami Sanepidu sprawa dostępu do ciepłej wody jest uregulowana w każdej szkole., każdej szkole znajdują się podgrzewacze wody
O godzinie 11⁴⁵ przybył radny Tomasz Pełka

W sprawie Bełchatowsko Kleszczowskiego Parku Przemysłowo Technologicznego Wójt wyjaśnił, że faktycznie była taka sytuacja, gdzie miasto Bełchatów zwróciło się do wszystkich udziałowców o to żeby umożliwić nabycie akcji GKS. Warunkiem było podpisanie z PGE umowy sponsorskiej minimum na 3 lata i ta umowa została wynegocjowana na 18 000 000,00 zł. Ponieważ żaden udziałowiec nie wyraził zgody na wkład finansowy i w związku z tym weszły dwie firmy, które wniosły wkład finansowy na pokrycie zakupu akcji. Jeśli chodzi o Urząd Gminy to nie wydaliśmy żadnej złotówki ani inni udziałowcy. Staliśmy nadal udziałowcami w wysokości wniesionego wkładu finansowego
3 Radny Sławomir Juszczyk do Wójta - w gminie była prowadzona kontrola CBA i zapytał czy została zakończona kontrola

Wójt Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień na temat przeprowadzonej kontroli. Dodatkowych wyjaśnień udzielił radca prawny Leszek Matusiak, który poinformował, że kontrola dotyczyła udzielenia dotacji dla Klubu LKS „Czarni”, był to podstawowy zarzut, że klub nie jest organizacją pożytku publicznego. Okazało się to nieprawdą, zarzuty się nie potwierdziły

Pkt.6

Przyjęcie raportu wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2009 roku w Gminie Rzaśnia.

Przewodniczący Marian Brożyna zwrócił się do radnych pytając czy są uwagi lub pytania do przesłanego raportu wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2009 roku w Gminie Rzaśnia. Stwierdził, że Komisja oświaty wyraziła pozytywną opinię. Kiedy nie było uwag poinformował, że w tym zakresie nie będzie podejmowanej uchwały lecz zostanie przeprowadzone głosowanie nad przyjęciem raportu jako uchwały porządkowej z zapisem do protokołu. Przewodniczący poddał raport pod głosowanie. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła raport wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2009 roku w Gminie Rzaśnia.

Pkt.7

Informacja Wójta o umorzeniach, odroczeniach lub rozkładania na raty oraz spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa.

Wójt poinformował, że w 2009 roku były dwa umorzenia, które dotyczyły jednej osoby fizycznej i osoby prawnej związanej z zaległościami za wodę.

Zaległości osoby fizycznej wyniosły 484,21 zł plus odsetki 128,70 zł jest to umorzenie w wysokości 90% należności głównej, która wynosiła 681,01 zł.

Drugie umorzenie dotyczyło osoby prawnej kwota bazowa została spłacona, a odsetki w kwocie 8 985,80 zł zostały umorzone. Wójt poinformował, że dotyczy to gminy Kiełczygłów, która zakupuje u nas wodę. Ponieważ miała kłopoty z zaplaceniem odsetek zwróciła się z prośbą o ich umorzenie, jednocześnie gwarantując, że na bieżąco będzie płacić należności.

Wójt stwierdził, że w ramach dobrej współpracy, między innymi prowadzenia wspólnej inwestycji drogi nie wszczęto postępowania i stąd ta decyzja.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do remontu rowu i przepustów w pasie drogi gminnej w miejscowości Rzaśnia.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że w pierwszej wersji obecny rów miał być zasypyany a odwodnienie skierowane do rowu z drugiej strony drogi Okazało się, że to rozwiązanie projektowe spowoduje kolizję z wjazdami do nieruchomości oraz wyniesienie drogi za wysoko w stosunku do ogrodzeń nieruchomości oraz niekorzystne zachwianie stosunków wodnych na zabudowanych nieruchomościach właścicieli. Aby nie zalewało mieszkańcom podwórek i budynków konieczne jest przystąpienie do remontu rowów i przepustów

Radny Sławomir Boroń zwracając się do Wójta powiedział, że z tego wynika, że błąd popełnił projektant.

Wójt odpowiedział, że projektant nie przewidział tych niekorzystnych uwarunkowań dla mieszkańców Podniesienie niwelety było złym rozwiązaniem, a skutki przebudowy wjazdów i ogrodzeń byłyby niemożliwe do wykonania.

Kiedy nie było uwag przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/203/2010 w sprawie przystąpienia do remontu rowu i przepustów w pasie drogi gminnej w miejscowości Rzaśnia.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Kielczygłów.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Jan Kałużny informując, że Gmina Kielczygłów nie wywiązała się z dotacji udzielonej przez gminę w ubiegłym roku. Ustawa o finansach publicznych jednoznacznie nakazuje zwrot dotacji Gmina Kielczygłów dotację zwróciła i ponownie zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 5.000,00 zł

Wywiązała się dyskusja na temat zwiększenia kwoty udzielenia pomocy finansowej, w której udział wzięli: Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, radni: Andrzej Szydłowski, Lech Mikołajczyk, Zdzisław Łakomski oraz Przewodniczący obrad Marian Brożyna

Wójt zaproponował pozostawienie projektu uchwały w przesłanej wersji

Uwag nie było Przewodniczący Marian Brożyna poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji Rolnictwa Mirosław Olczak poinformował, że opinia komisji jest pozytywna

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały proponując aby z treści uchwały wykreślić słowa „w 2010 roku”.

Wójt wyjaśnił, że ustalono z Wójtem Kielczygłów, że pomoc finansowa zostanie udzielona w kwocie 2.000,00 zł, a po zakończeniu prac zostaną urealnione koszty i jeżeli braknie środków Gmina Kielczygłów zwróci się z pismem o refundację

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/204/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Kielczygłów.

Przerwa w obradach o godz. 12³²

Obrady wznowiono o godz. 12⁵⁸

Pkt.10

Podjęcie uchwały porządkowej w sprawie przekazania samochodu pożarniczego na rzecz Gminy Kielczyglów.

Przewodniczący wyjaśnił, że w tym temacie nie będzie podejmowanej uchwały ponieważ gospodarka nieruchomym mieniem komunalnych jest w kompetencji Wójta. Organ nadzoru mógłby uchwałę uchylić, że wkraczamy w kompetencje Wójta. Będzie to uchwała porządkowa zapisem w protokole

Wyjaśnień w sprawie przekazania samochodu udzielił Wójt Gminy.

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały rozpatrywała komisja bezpieczeństwa i komisja budżetu nie wnosząc uwag. Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie pytając kto jest za tym aby Wójt przekazał samochód Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczylasach nieodpłatnie.

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” wyraziła zgodę na przekazanie samochodu.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/158/2009 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.

Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały wprowadzający zmiany do istniejącego już Regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zmiany dotyczą trzech stawek:

- dodatku motywacyjnego z 6% do 10 %
- dodatku za wychowawstwo
- opiekuna stażu

Przewodniczący poinformował, że komisja oświaty i komisja budżetu wyraziły pozytywną opinię do zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli

Radny Zdzisław Łakomski zaproponował aby podnieść minimalne wynagrodzenie zasadnicze.

Kierownik Jolanta Waszak wyjaśniła, że podniesienie wynagrodzenia spowoduje dodatkowe skutki finansowe

Radny Andrzej Szydłowski zapytał czy art. 20 pkt 1 Regulaminu jest zasadny.

Przewodniczący wyjaśnił, że nie przyjmujemy nowego regulaminu ale wprowadzamy zmiany do już istniejącego regulaminu. Poinformował również, że proponowane zmiany uzyskały pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. Kiedy nie było uwag przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/205/2010 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/158/2009 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący Marian Brożyna zwracając się do radnych powiedział, że na komisji oświaty wyjaśniał już, że przy podejmowaniu uchwały na poprzedniej sesji o

przeznaczeniu dotacji dla kościoła w Stróży organ nadzoru zakwestionował nam, że nie mamy regulaminu. Wersja, którą radni otrzymali po konsultacjach uległa zmianom I tak pkt.6 w § 1 ust. 1 ulega wykreśleniu ponieważ bo jest to powtórzenie art 80 ust 1 ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami. Jest również propozycja aby w § 2 zostały wykreślone punkty 2, 3, 4, 5 i 6 udzielając szczegółowych wyjaśnień

Radny Andrzej Szydłowski zapytał o zasadność w § 10

Wyjaśnień udzielili: Przewodniczący Marian Brożyna oraz radca prawny Leszek Matusiak. Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk stwierdził, że proponuje pozostawienie wspomnianego paragrafu

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poinformował, że opinia komisji oświaty jest pozytywna po czym przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXVIII/206/2010 w sprawie uchwalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powiedział, że wpłynęło pismo Komendanta Policji Powiatowej w Pajęcznie o udzielenie dotacji na zakup samochodu oznakowanego i nie oznakowanego dla Powiatowej Policji w Pajęcznie. Wszystkie komisje rady zajmowały się tym tematem wyrażając pozytywną opinię

Radny Marcin Ławniczek zwrócił się z wnioskiem o podniesienie proponowanej dotacji z 58.000,00 zł do 65.000,00 zł o czym informował na komisji i na ostatniej sesji uzasadniając swoją propozycję

Radny Juszczak stwierdził, że zgadza się z propozycją radnego Ławniczka ale decyzje powinno pozostawić się Komendantowi, który najbardziej wie co jest potrzebne

Wójt Gminy również stwierdził, że wpłynęło oficjalne pismo o udzielenie dotacji w kwocie 58 000,00 zł. Ponadto Komendant Policji w Pajęcznie uczestniczył w posiedzeniu komisji ale nie zgłaszał innych potrzeb. Wójt poprosił aby pozostało to w przedstawionej wersji, jednocześnie stwierdzając, że jeżeli zaistnieje taka potrzeba zwiększenia środków to dojdzie do spotkania z Komendantem i jeżeli będą wolne środki to zostaną przesunięte

Kiedy nie było uwag Przewodniczący wyjaśnił radnemu Ławniczakowi, że nie może podać wniosku pod głosowanie, ponieważ wniosek dotyczy zwiększenia środków a do tego upoważniony jest Wójt. Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr XXVIII/207 w sprawie udzielenia dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Ścięgna, Będków, Marcelin, Krysiaki Broszęckie.

Przewodniczący zwrócił się do radnych informując, że radni otrzymali projekt uchwały z nazwą obrębu geodezyjnego Krysiaki Będkowskie a powinno być Krysiaki Broszęckie wyjaśniając, że chodzi o jedną działkę pod hałdą

Przewodniczący Komisji rolnictwa przedstawił pozytywną opinię o wyrażeniu zgody w sprawie przeznaczenia do sprzedaży

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do przewodniczącego dlaczego przy sprzedaży na rzecz kopalni ciągle opieramy się na porozumieniu z 2002 roku Powiedział, że przeanalizował treść porozumienia z 2002 roku i w porozumieniu brak działki nr 155 w obrębie Ściegna, nr 102 w obrębie Krysiaki Będkowskie i nr 114 w obrębie w Marcecin.

Przewodniczący zapytał dlaczego radny twierdzi, że opieramy się na tym porozumieniu W tym przypadku Kopalnia wystąpiła z wnioskiem o sprzedaż działki pod działalność. Przewodniczący Marian Brożyna udzielił wyczerpujących wyjaśnień na temat porozumienia z 2002 roku informując, że porozumienie z 2002 roku było zawarte dlatego, że droga przez Marcecin miała być budowana przez kopalnię za pieniądze kopalni a gmina miała sukcesywnie przekazywać działki i te działki w porozumieniu są ujęte Ponieważ drogę wybudowała gmina a kopalnia tylko dała dotacje porozumienie w większości nie zostało zrealizowane. Obecnie z porozumienia funkcjonuje jedynie część dotycząca rozbiórki wodociągów oraz uzgodnienia ogólne dotyczące sprzedaży gruntów.

Wywiązała się dyskusja w której udział wzięli radni: Andrzej Szydłowski, Marcin Ławniczek, i Zdzisław Łakomski

Szczegółowych wyjaśnień na temat budowy dróg, działalności kopalni udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Przewodniczący Marian Brożyna jeszcze raz podkreślił, że jest to normalna transakcja aby kopalnia mogła prowadzić działalność. Jeżeli my nie przeznaczymy tego do sprzedaży to kopalnia wystąpi do Starostwa o wywłaszczenie

Radny Andrzej Szydłowski zgłosił wniosek o wykreślenie działek Nr 155 na Ściegnach, 102 na Krysiakach Broszęckich i 114 w Marcecinie uzasadniając, że radni powinni wiedzieć co sprzedają

Przewodniczący Marian Brożyna udzielił wyjaśnień na temat działki nr 102 na Krysiakach Broszęckich. Poinformował, że działka ta nie była własnością gminy bo w ewidencji gruntów była pomyłkowo przypisana spółdzielni a nie gminie Kiedy kopalnia chciała kupić działkę okazało się, że również spółdzielnia nie może udowodnić prawa własności Dopiero pod koniec 2009 roku działka stała się własnością gminy

Przerwa w obradach o godz 14¹⁵

Obrady wznowiono o godz 14²⁶

Przewodniczący jeszcze raz udzielił dodatkowych wyjaśnień na temat sprzedaży działek.

Radny Andrzej Szydłowski powiedział, że uzyskał dodatkowe wyjaśnienia od Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, że temat ten był rozpatrywany na komisji uzyskując pozytywną opinię i w związku z tym przyznaje, że się pomylił i wycofuje swój wniosek.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się o przedstawienie stanu prawnego na temat działki nr 102

Wyjaśnień na temat sytuacji prawnej działki nr 102 na Krysiakach Broszęckich ponownie udzielił Przewodniczący Marian Brożyna

Radny Marcin Ławniczek zwrócił się do Przewodniczącego aby w przyszłości do końca kadencji podejmowali uchwały na temat sprzedaży działek dla kopalni, to żeby załączać mapki odnośnie położenia działek.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XXVIII/208/2010 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Ściegna, Będków, Marcecin, Krysiaki Broszęckie.**

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/165/2009 Rady Gminy Rząśnia z dnia 20 maja 2009 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze

bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Stróża, Ściegna i Zielęcín.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zmiana jest konieczna w związku z regulacją stanu prawnego drogi wojewódzkiej. Dotyczy to naszej drogi śródpolnej o powierzchni 0,025ha przechodzącej przez drogę wojewódzką nr działki 587/5. Kiedy nie było uwag przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XXVIII/209/2010 **w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/165/2009 Rady Gminy Rzańnia z dnia 20 maja 2009 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych: Stróża, Ściegna i Zielęcín.**

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyodrębnienia funduszy sołeckich na 2011 rok.

Wyjaśnięn udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk , że jak co roku należy podjąć uchwałę o wyodrębnieniu lub nie wyodrębnieniu funduszy sołeckich. Nie było żadnych zgłoszeń i w związku z tym propozycja uchwały.

Radny Zdzisław Łakomski zaproponował aby wypowiedzieli się sołtysi. Kiedy nie było propozycji i uwag Przewodniczący udzielił wyjaśnięn na temat możliwości korzystania z funduszy sołeckich po czym przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXVIII/210/2010 **w sprawie nie wyodrębnienia funduszy sołeckich na 2011 rok.**

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do ograniczenia emisji w gminie Rzańnia poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych prywatnych i komunalnych pn. „Słoneczne dachy gminy Rzańnia”.

Wyjaśnięn udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że uchwała otworzy drogę do dalszego działania w celu montażu solarów czyli wspomagania źródła ciepła jeśli chodzi o zasilanie w domach w ciepłą wodę. Poinformował, że istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości 85% kosztów planowanej inwestycji dla indywidualnych budynków i budynków komunalnych. Zaproponował przedyskutowanie tematu z radnymi jaki byłby koszt dla indywidualnego mieszkańca czy będzie to 15 %,10% czy 7 % Poinformował, że koszt jednego solara skalkulowano na poziomie 10 000,00 z całym oprzyrządowaniem i montażem. Przedstawił całą procedurę związaną z montażem solarów, udostępnieniem dachu przez mieszkańców, przeprowadzeniem zebrań w każdej miejscowości i przygotowaniem dokumentacji. Stwierdził, że zrobią wszystko aby inwestycja się powiodła ale mieszkańcy, którzy podpiszą umowy nie mogą się z tego wycofać bo istnieje zagrożenie dla inwestycji.

Wywiązała się dyskusja w sprawie planowanej inwestycji. Wyjaśnięn udzielali: Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Sekretarz Gminy Jan Kałużny.

Radny Andrzej Szydłowski stwierdził, że w związku z tym, że koszt instalacji kolektorów będzie na pewno zróżnicowany u poszczególnych mieszkańców proponuje aby nie różnicować i ustalić wkład własny mieszkańca w jednakowej wysokości proponując aby była to kwota 500,00 zł.

Kiedy nie było innych zgłoszeń Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały propozycją wkładu własnego mieszkańca w wysokości 500,00 zł do jednej inwestycji.

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/211/2010 w powyższej sprawie przystąpienia do ograniczenia emisji w gminie Rząśnia poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych prywatnych i komunalnych pn. „Słoneczne dachy gminy Rząśnia”.

Obrady wznowiono o godz.15³⁵.

Pkt.18

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy drogi gminnej w miejscowości Marcelin.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że realizacja przedsięwzięcia przebudowy drogi gminnej polega na odnowieniu powierzchni na działce położonej w Marcelinie na długości 450 m.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XXVIII/212/2010 w sprawie przystąpienia do przebudowy drogi gminnej w miejscowości Marcelin.

Pkt.19

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2010 rok.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk poinformowała, że proponowane zmiany były przedstawiane na komisji budżetu, w którym uczestniczyła większość radnych po czym przedstawiła proponowane zmiany.

Po stronie dochodów - zwiększenia:

- 2.000,00 zł zwrot dotacji udzielonej dla gminy Kiełczygłów,
- 4.500,00 zł dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa od / Wojewody/,
- 5 740,00 zł usługi opiekuńcze / zwrot z Powiatowego Urzędu Pracy z tytułu wynagrodzeń
- 9.705,00 pomoc materialna dla ucznia zgodnie decyzją Wojewody
- 20.000,00 zł zwrot z Urzędu Pracy z tytułu wynagrodzeń pracowników interwencyjnych
- 965 213,40 dotacja rozwojowa na zakup samochodu bojowego

Ogółem różnica do zwiększeń 807.158,40 zł

Ogólne zmiany po stronie wydatków zostają zwiększone o kwotę 1 756.544,40 zł

Ogólna rezerwa zostaje zwiększona o 110 000,00 zł

Po stronie wydatków zwiększenia dotyczą:

- 765.213,40 zł dotacja zgodnie z decyzją Wojewody na zakup samochodu bojowego
- 2 000,00 zł dotacja dla Gminy Kiełczygłów dotacja na rowy melioracyjne
- 58 000,00 zł dotacja na zakup samochodów dla Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie
- 100.000,00 zł na inwestycje związaną z montażem kolektorów słonecznych pn. „Słoneczne dachy gminy Rząśnia”
- 70.000,00 zł na budowę wodociągu w Rząśni w kierunku Suchej
- 100.000,00 zł na przebudowę drogi Marceli

- 176.000,00 zł na rozbudowę remizy do OSP Stróża
- 4 000,00 zł na zakup taśmy gumowej na boisko „Orlik”
- 112.000,00 zł na wynagrodzenia w szkole
- 114 685,00 zł do planu zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań
- 28 000,00 zł na wynagrodzenia w Gimnazjum wraz z pochodnymi
- 4,500,00 zł na wynagrodzenia w opiece społecznej zgodnie z otrzymaną dotacją
- 5 740,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi z Urzędu Pracy na opiekunki w GOPS
- 9 705,00 zł dofinansowanie do świadczeń motywacyjnych dla uczniów
- 95 701,00 zł pozostała działalność zatrudnionych na funduszu interwencyjnym

- 1 000,00 na zakup w pozostałej działalności w usługach / montaż gniazda bocianiego/

Zwiększony deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami w wysokości 949 386,00 zł.

Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/213/2010 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2010 rok.

Pkt.19

Zapytania i wolne wnioski.

Nie zgłoszono wniosków i zapytań

Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy o udzielenie wyjaśnień Panu Łakomskiemu na zgłoszoną interpelację dotyczącą treści umów z wykonawcami w sprawie odzyskanych materiałów z prowadzonych inwestycji.


Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że nie musi to być w dniu dzisiejszym ponieważ zwróci się w międzyczasie do Pana Wójta o uzyskanie informacji

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przestrzeganie terminu złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia bieżącego roku przypominając sposób wypełnienia oświadczeń

Radny Marcin Ławniczek zwrócił się do Wójta w imieniu mieszkańców informując, że znak znajdujący się przy ogrodzeniu budynku gminy jest mało widoczny

Wójt odpowiedział, że zostało to już zgłoszone i znak będzie przesunięty

Kiedy nie było uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady XXVIII sesji

Obrady zakończono o godz. 16⁰⁰
 Protokołowała: L. Aleksanderek 

Informacja z działań od ostatniej sesji tj. od 4 marca 2010 roku.

1. Ogłoszono przetarg na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rząśni
2. Trwają prace budowlane przy budowie szkoły podstawowej w Białej,
3. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Białej,
4. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Stróży ,
5. Trwają prace budowlane przy przebudowie Domu Kultury w Kodraniu,
6. Trwają pracę przy sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planu zagospodarowania przestrzennego.
7. W trakcie wykonywania jest dokumentacja projektowa rozbudowy oświetlenia ulicznego termin do 30 kwietnia.
8. Podpisano umowę i jest w trakcie wykonywania dokumentacji na świetlicę w Będkowie,
9. Rozstrzygnięto przetarg i zawarto umowę na dostawę ciągnika wraz osprzętem tj. pług i ramię hydrauliczne – dostawa do 20 kwietnia.
10. W przygotowaniu są ogłoszenia przetargów na budowę chodnika w Rząśni i zjazdów z drogi powiatowej oraz dróg gminnych i śródpolnych, zamiana z natrysków na warstwę asfalta -betonu – warstwa wiążąca
11. Zakończyła się kontrola kompleksowa Najwyższej Izby Kontroli.
12. Zawarto umowę na powszechną naukę pływania dla dzieci poniżej 10 roku życia
13. Uzyskano pismo o przyznaniu dotacji w ramach kolejnej edycji naboru w ramach programu Radosna Szkoła - miejsce zabaw - Biała, Broszęcín, Zielęcín.
14. Trwa budowa drogi Rząśnia- Brutus – Marcellin-
15. Został rozstrzygnięty przetarg na organizację Dni Rząśni - tryb negocjacji z ogłoszeniem. – wyłoniona została Agencja Artystyczna Impresja z Bełchatowa
16. Eternity – dotacje po uchwaleniu Gminnego Programu Usuwania azbestu w wysokości 99 % z WFOŚiGW w Łodzi , zamierzamy w maju przeprowadzić rozeznanie i zebrać deklaracje od mieszkańców o planowanych ilościach zdjęcia eternitu, szacunkowo mamy około 3500 ton eternitu w gminie , koszt utylizacji jednej tony to około 500-600 zł, Wniosek o dotację złożymy do ilości zadeklarowanych (w tym składowanego eternitu w posesjach)
17. Odbyło się spotkanie w sprawie skutków wstrząsu sejsmicznego z przedstawicielami PGE

18. Zajeliśmy 21 miejsce za 2009 rok w Polsce pod względem wielkości uzyskanych dotacji z Unii Europejskiej w przeliczeniu na 1 mieszkańca , w Łódzkiem tylko 1 gmina jest o jedno miejsce powyżej na 20 miejscu.
19. Infrastruktura teleinformatyczna – wykonawcą jest firma Relakom, apel do mieszkańców aby ~~nie~~ wyrażali zgodę na udostępnienie nieruchomości na cele budowlane, będą wypłacane odszkodowania za ewentualne.
20. Zostały zakupione dwie wiaty przystankowe dla drogi Rzaśnia – Brutus- Rzaśnia

WÓJT
mgr Tomasz Stolarczyk